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Report on the Financial Statements
Opinion

we'have audited the accompanying financial statements of NEWMALAYALAM STEEL
PRIVATE LIMITED,I"Ihe Company''),which comprise the Balance Sheet as at 31" M*.h
2022, the Statement of Profit and Loss ,Cash Flow Slatement for the year then ended, and notes
to the financial statements, including a summary of significant 

"rc"*ti"g iolicies and other
explanatory information

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,
the aforesaid financial statements give the information required by the Act in the manner so
required and give a true and fair view in conformity with the accounting principles generally
accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 3lst March, 2022 aniprofit for thl
year ended on that date.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under
section 143(10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are
further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Code 

"ig,fri.,issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical requirements
that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Companies
Act,20I3 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in
accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence
we have obtained is suffrcient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Key audit matters
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Responsihfitrity of Managelment for the Financfal Statements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in Section 134(5) of the
Companies Act,2013 (oothe Act") with respect to the preparation of these financial statements
that give a true and fair view of the financial position and financial performance of the Company
in accordance with the accounting principles generally accepted in India, including the
Accounting Standards specified under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the
Companies (Accounts).Rules, 2014.

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance with
the provisions of the Act for safeguarding the assets of the Company and for preventing and
detecting frauds and other iregularities; selection and application of appropriat. u""o,intirrg
policies; making judgments and estimates that ur" .eiiorable and prudint; and design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operatlng
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to thi
preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are
free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the Board of Directors is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to
going concern and using the going concem basis of accountlng unliss the Board of Directors
either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic altemative but
to do.so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibility for the Audit of the Financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a
whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but
is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect a material
misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered
material if individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As phrt of an audit in.accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial
statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures
responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to
provide a basis for our opinion. The risk of not detectirrg a material misstatement
resulting from fraud is higher than for one resulting from error,
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or
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Obtain an understanding of internal finaneial controls relevant to the audit in order to
design audit proceduiei that are appropriate in the circumstances. Under section
143(3)(i) of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the
Cgmpany has adequate internal financial controls.system in place and the operating
effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.
Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of

accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's
ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty ixiits,
we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
standalone financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modiff our
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our
auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease
to continue as a going concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the standalone financial
statements, including the disclosures, and whether the standalone financial statements
represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair
presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that,
individually or' in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a
reasonably knowledgeable user of the standalone financial statements may be influenced.
We consider quantitative materialrty and qualitative factors in (i) planning the scope of
our audit work and in evaluating the results of our work; and (1l)to evaluate the effect of
any Identified misstatements In the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other
matters, the planned scope and timing of the u.rait *a signf;rcant-audit fiidings,
including any significant def,rciencies in intemal control that we identify during our
audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied
with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with
them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our
independence, and where applicable, related safeguards.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 (litheOrder") issued by the Central
Govemment of India in terms of sub-section (11) of section 143 of the Companies Act, 2013, we
give in the Annexure I, a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

1. with respect to the adequacy of the internal financial controls over
the Company and the operating effectiveness of such controls,
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and operating effectiveness of the Company's internal financial controls over financial
reporting;

2' As required by section 143(3) of the companies Act,2013,we report that:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of
our knowledge and belief were necessary for the pu{pose of our audit.

b) In our opinion proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books.

c) The Balance Sheet and Statement of Profit and Loss, dealt with by this report are in
agreement with the books of account.

d) In our opinion, the Balance Sheet and statement of Profit and Loss comply with the
Accounting Standards specified under Section 133 of the Act to the extent appiicable.

e) On the basis of written representation received from the directors, as on 31st March,

" 2022, and taken on record by the Board of Directors, we report that none of the directors
is disqualified as on 31.03.2022 from being appointed as a director in terms of section
164 (2) of the Act.

0 With respect to the other matters to be included in the Auditors Report in accordance
with rule l1 of the companies (Audit and Auditors) Rule ,2OI4,in our opinion and to the
best of our information and according to the explanations given to us:

i. The company has disclosed the impact of pending litigations on its financial

statements as referred to in Note no.B(2) in notes forming parts of accounts,

hence no impact on its financial position.

The company did not have any long term contracts including derivative
conkacts for which there were any material foreseeable losses.

ll.

iii. There has been no amount required to be hansferred to the Investor
Education and Protection Fund by the Company.

The Management has represented that, to the best of its knowledge and
belief no funds (which are material either individually or in the
aggregate) have been advanced or loaned or invested (either from
borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds)
by the company to or in any other person or
entity"("Intermediaries"), with the
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indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any
manner whatsoever by or on behalf of the company ('lUltimate
Beneficiaries!') or provide any guarantee, security or the like on behalf of
the Ultimate Beneficiaries;

b. The Management has represented, that, to the best of its knowledge and
belief, no funds (which are material either individually or in the
aggregate) have been received by the company from any person or
entity, including foreign entity ("Funding parties"), with the
understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the
company shall, whether, directly or indirectly, lend or invest in other
persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf
'of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any
guarantee, security or the like on behalf of the ultimate Beneficiaries;

Based on the audit procedures that have been considered reasonable and
appropriate in the circumstances, nothing has come to our notice that has
caused us to believe that the representations under sub-clause (D and (i0
of Rule 1l(e), as provided under (a) and (b) above, contain any material
misstatement.

The company has not paid interim or final dividend during the year.

UDIN FOR THIS DOCUMENT IS 222O2484APBSCG6IL2

For M/s SUKUMARA MENON, VENUGOPALAN & SATHI
CHARTERED ACCOUNTANTS

Firm No:0107105
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ANNEXURE.I- TO AUDITORS REPORT

The Annexure L reffered to in our report to the members of NEWMALAYALAM
STEEL PRMTE LIMITED for the year ended on March 3L,2022.We report that:

7.

a) The company's record of fixed assets has been properly maintained to
show full particulars including quantitative details and situation of its
fixed asset

bl We are informed that the fixed assets of the company have physically
verified by the management at reasonable intervals and no material
discrepancies have been noticed between the books and records and
physical inventory.

c) As per the information and explanations provided to us, title deeds of

Varghese, from whom the Company has taken the land on lease and
constructed the building. In respect of property purchased during the year
2018-19, the title deeds are in the name of the company.

d) The Company has not revalued any of its Property, Flant and Equipment
(including right-of use assets] and intangible assets during the year.

e) No proceedings have been initiated during the year or are pending against
the Company as at March 3L,2022 for holding any benami property under
the Benami Transactions (Prohibition). Act, 1988 (as amended in 2016J

' and rules made there under.
2. We are informed that the physical verification of inventory has been conducted at

reasonable intervals by management and that no material discrepancies were
noticed on such verification.

3. To the best of our knowledge and according to information and explanation given
to us, the company has not granted any loans, secured or unsecural to ao*panies,
f]rms or. other parties covered in the register maintained under section L89 of the
Companies Act.

4. The company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, firms or
other parties covered in the register maintained under section 189 of the Act.

5. In our opinion and according to information given to us, the company has not made
any investment or granted any loans or given any security or given any guarantee for
which the provisions of sections L85 and 186 of the Companies Act, 20L3 are
applicable.
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6' The company has not accepted public deposit. The directives issued by the Reserve
Bank of India and provisions of sections 73 to 76 or any other relevant provisions of
Companies Act and rules framed there under, where applicable, have been complied
with. We have been informed that no order has been passed by the Company Law
board or National Company Law Tribunal or Reserve Bank of Inaia or any court or
other Tribunal in this regard.

7. Maintenance of cost records has been prescribed by the Central Government under
sub section (1.) of section 148 the Companies Ac! for this type of Companies and
hence the company is maintaining cost records as prescribed.

8' According to the records of the Company and informations given to us, the Company
is generally regular in depositing undisputed statutory dues including provident
fund, employees' state insurance, income tax, sales tax, service ta& customs duty,
excise duty, cess, goods and service tax and other material statutory dues with the
appropriate authorities to the extent applicable and there are no undisputed
statutory dues payable for a period of more than six months from the date they
become payable as at 3Lst March,Z0Z2.

9' According to the records of the company examined by us and the information,' explanation given to us the company has not defaulted in repayment of dues to any
financial instit-ution or bank as at the balance sheet date.

l'0' There were no transactions relating to previously unrecorded income that have
been surrendered or discrosed as income during thu ;uJ i;;; ;;; ;rr;;;;;;
under the Income Tax Ac! L96l (43 of L96L).

11'The company has not raised any money by way of initial public offer or further
public offer (including debt instruments). The clrnprny has not availed ,ny t..,
Ioans during the year.

L2' Durirtg the course of our examination of the books and record of the company,
carried out in accordance with the generally accepted auditing practices in India, and

. according to the information and explanations gi'oe, to us, we have neither come
across any instance of material fraud by the Company or on the Company by its
officers or employees, noticed or reported during the year, nor have been informed
of any such case by the management.
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13' No report under sub-section [12) of section L43 of the Companies Act has been filed
in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (audit and Auditors) Rules,
2014 with the Central Government, during the yeai and ui to the date of this ieport.

14. According to the inforrnation and explanations given to us, no whistleblower
complaints were received by the company during the year. a..o.Jirf ;; il;
information and explanations given to us, no fraui by t-he Company oi on the
Company by its officers or employees has been noticed or reported during the course
of our audit.

15' Since the company is a private limited company, the provisions of section L9Z of
Companies Act, 20L3, regarding payment of managerial remuneration is not
applicable to the company.

16' Since the company is not a Nidhi company, the relative reporting requirements in
this regard are not applicable.

17'According to the informations and explanations given to us and the records of the
company examined by us, all transactions with the related parties are in compliance
with sections \77 and 188 of the Companies Act, 2013 where applicable and the
details have been disclosed in Note B(1j to the financial statemenii ,, required by
the applicable Accounting Standards.

ig' ln. our opinion the Company has an adequate internal audit system commensurate
with the size and nature of its business.

19' We have considered, the internal audit reports for the year under audit, issued to the
company during the year and till date, in determiningthe nature, timing and extent
of our audit procedures According to the informatio-n and explanation"given to us,
the company has not entered into any non-cash transactions with directors or
persons connected with him.

20' According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the .ornpiny, the coipany has not entered into non-
cash transactions with directors or persons connected with them.

2l'According to the information and explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, the Company is not required to be. registered under section 45-lA of the Reserve Bank of India ict, 7934.

22'The Company has not incurred cash Iosses during the current financial year and
immediately preceding financial year.

23. There
year.

has been no resignation of the statutory auditors of the company during the
IJ
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Z4.On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realisation of

financial assets and payment of financiat tiaUititier, oih". information accompanying

the financial statements and our knowledge of the Board of Directors and

Munrg.r""nt plans and based on our examination of the evidence supporting the

assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that any

material uncertaintylxists as on the date of the audit report indicating that Company

ir ,", .rprble of meeting its liabilities existing atJhe date of balance sheet as and

when thly tall due withrn a penod o-f 'one year {rom the balance sheet date' We,

. however, state that this is not an assurance as to the future viability of the Company.

We further state that our reporting is based on the facts up to the date of the audit

report and we neither give any guarantee nor any assurance that all liabilities falling

due within a period of one y"ri f.o* the balance sheet date,.will get discharged by
' 

the Company as and when they fall due.

25. According to the information and explanation given to us, the Company has complied

with sub-section (5) of section 135 of the Companies AcL

FOT M/S SUKUMARA MENON, VENUGOPALAN & SATHI

CHARTERED ACCOUNTANTS

Firm No:010710S

Thrissur

12.08.2022 VENUGOPAIANC.,
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Annexpre, - II to the Auditors' Report For NEWMALAYALAM STEEL
PRTVATE I,IMITED

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of
Section L43 of the Companies Act,2013 (6'the Act")

We have audited the internal financial controls over financial reporting of
NEWMALAYALAM STEEL PRMTE LIMITED,("the Company") as of 31't

March 2022 in conjunction with our audit of the standalone financial statements of the

Company for the year ended on that date.

Man agement's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal
financial controls based on the internal control over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential components of intemal control
stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI'). These

responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate internal
financial controls that were operating effectively for ensuring the ordedy and efficient
conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of
its assets, the prevention and detection of frauds and elTors, the accuracy and

completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
information, as requiled under the Cornpanies Act, 2013,

Auditors' Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls

over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting (the

"Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be

prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 2Ol3,to the extent applicable to
an audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal Financial

Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants of India. Those

Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical requirements and

plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate

internal financial controls over financial reporting was established and maintained and if
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Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of
the internal financial controls system over financial reporting and their operating

effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included
obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting,
assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design
and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures

selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of
material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to
provide a basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system

over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting

A company's inlernal financial control over financial reporting is a process designed to
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the

preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally
accepted accounting principles. A company's internal financial control over financial
reporting includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of
records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and

dispositions of the assets of the company; (2) provide reasonatle assurance that
transactions axe recorded as necessary to permit preparation of financial statements in
accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and

expenditures of the company are being made only in accordance with authorizations of
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance

regarding prevention or timely detection of unauthoized acquisition, use, or disposition
of the Company's assets that could have a material effect on the financial statements

Inherent Limitations of Internal Financial Controts over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls,
material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also,
projections of any evaluation of the internal financial conffols over financial reporting to
future periods are subject to the risk that the internal financial control over financial
reporting may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of
compliance with the policies or procedures may deteriorate.
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Opinion

In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate internal financial

controls system over financial reporting and such internal financial controls over

financial reporting were operating effectively as at 3l't March 2oz2,based on the intemal

controtr over flrnanciatr reporting criteria established by the Company considering the

essential components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal

Financial Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered

Accountants of India.

For M/s. SukumaraMenon, Venugopalan&Sathi
Chartered Accountants

Firm No: Otr 07105

VENUGOP FCA

Thrissur

L2.08.2022

(M.No.2O24B4)

PARTNER
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Fmfit I{L*r*} f*r ffi* prlad frcffi *antinuing
*p*r*tlsrl* {VII-HII}

ftevenue fr*m *perations

Sth*r inc*m*

Ts l trnc*xrs tl + III

txc*pti*nal items

Hxtr**r*in*ry trtams

Pr*fit bsfor* tax {Vtril- Hll}

18

1g

2A

21

22

I
23

16

17

673.S6 7S3"S7

HfrTtrIIfrALAYALA[fr STEEL PRIVATE LIilfiITED
clN - u?,7 20sKL20{ 7PTC0487S2

NfiALAPALLIPURAIil P.O,THRISSUR - 688F32

FRSFIT AHS LOSS FSR YEAR EHDED 31ST S'IARCH T(}T?
' in Indian Amount ln

cAslN* ctl'l pi..rx., Kfi
TH p.i $ " i- ll-tis* rJ? "tr



;.

673"0S 7S3.S7

532" 1 7 603"81

Fr*fitf{ln**} fcr* dis**ntinuing *p*r*tisrrs

Tax sxpeil$r rf disssrrt*nuing *peratisil$

FrrfitI{lo**} fronr *is**ntinuing op*mtisns {aftr kx}

Frsfit f{La**} ftlr the period {XI + XIV}

Hamlnss p*r *quity *l'**r*:

{'l} Sasi* {in India* Rupee*}

Diluted Indian 1

As p*r $t*r rsp*rt *f s\.Grr dats att**tr*d

Ftlr illlfs sukumart [ll*n*no venugopalan & sathi Ftlr artd a* b*ha$ sf th* $**rd rf Sir*st*rrs \
ililaherdraKum*rJ*in ,N

{Chalnnxr} *;[1"AI'
{Dtf'f S188SS?S} \

Vonugopalan C.n

Partner

V.D.Varghese

{lHanaging Director}

(orN 07763636)

q

CS Shravan Kannan Dev (M

{Company Secretary}

?hrlssur
t2,*9.2$*2

Malapallipuram

{ 2.09.2a22

6S3.81

a



ctH - u2?ItI$KLztlI TPTS g4g7 fiz
ililALAPALLIPURAI'I P.O,THRI$SUR . 580732

2022 inCASH FLOYIf STATEIIIENT FOR THE YEAR ENDED 31 st

PRIVATE

Cash FIow $taternent {lndirect Method} As at
March March 31 2021

As at

131

954.'l

-521 .1

-1S97

-88.1

627 _1

-550.1

316.31

0.76

-377

-266.37
1710.47

-1 761 .18

1

1 *1 { 29.

7

2.

Het *urplu*I{defi*it} for the year {beforc tax}
A$juxtm*nts f*n
Sepre*iatisn & Amartizstia*
lntere*t & Fin*ilse Charges
Sperating Frafit hefarc Working Capttal Shanges
Adiurtm*nb f*n
ilecreas*I{ln*rease} in Sundry *ebtor*
*ecreas*{lncr*ase} in Loans & Advance$
Decre**e{trn*r*as*} i* trnyent*ries
Becr*a*e{tr*crease} i* Other Cunent Assets

{*eclease}/lnsrea$s in Current Liabilities

{Decre**e}lncr*ass in Sundry Creditrrs
Sash generated frorn aperation$
lnc*m* Tax Paid
Hst Cash fl$rtr frsm Sperating a*tivitiee
CA$H TLSW FNOilfr IHIfESTIT.IG ACTIVITIES

Pur**a*e *f Fixed As*ets & Ufo* -ln -Progre$s
Incr**s* in Long tenn lca** and Advances

{l*crearc]/secrsa$e in other Non current Assets
Het Sa*h u*ed in lfivssti*g *ctiviti*r
CA$H FLSTIIf FRSffi FIr**HSI}IG ACTIIfITIE$

Frsceed* kar* Issu* cf $haren
Int*r*st psid
Procseds Frm Lo*g Term Bsnowings
Luans repaid during the ysar
Pr*ceed* fror* $trart Tsrm Bsncwing$
It*t C**h ussd in finan*ing *ctiviti**

ltet increasef{desre*se} in cash & Cash Equivalenh
Cash and Cash equivalenB as at Opening of year

FLOW FROilI

Cash as at

For and on behalf of the Board of Directors
In terms of our report attached

N{a.h{^,N-$^ (yh.
llilah*ndr* Xumar Jain {Sh*irman}

For HlIs sukumara illlenon, venugopalan & sathi
Accountanb

{otu

Venugopalail C.,
Partner

Y.D.Varg he*e {ftfr anag ing t}irecfor}

(frtH 0?rs3s3$)

CS $hravan Kannan Dev
{Gompany $ecretary}

tlllalapallipuram
12,ss_20?.2

Thrissur
12.08.2A22

THiEiS$Uft,-t)8{} 0?1
totu{ rL[x

q

* *



F*rticularc As at 31.03.22 As at 3X.$3.2'l

frutltsr{**d
t$*Sil* Hq*rS *t'l*r*s cf Rs.tSff* ***h

It*ued, $uhscrib*d * fxlly Pcid up
12S4?S Hquig shar** of Rs.1*SS *s*h

1300.00

1244.76 1264.76

13SS.SS

Total 1264',76 1264,76

ilSTfr T

IN

NSTH T A
Rec*ncillaticn rf f*lumber af Sharc* Equity Shares
Farticutrars As at 31,03,22 As at 31.03.21
Shar*s outstandi*g at ths baginning *f the y*ar' 128476 1 06476
$hares issued during the ye*r 20000
Slgr*g b*ught ba*k dur*ng the year
$hare* outsta*di*g at the *nd af the year 126478 126476

I{OTE I B
ilarm of tlre sharuholdere holdlng moru {ran E% of aggrcgate BhanEB ln the company.

$hares held

H*TX T
Reserves & TN

f{*nrs af $hareh*lder
As at 31.03.22 As at 3t "03.2'!

ftl*. af $hares
hald

% *f Hctrding
N*. *f $h*re*

held
% of Holding

\f.* 1fl&H*HH$r
**\trA Htlh{&ft J&tN
&NKUffi,JAItr
FfiAHHhISHE KilMAH JAIN

s3238
3SS1S

2X2S5
s324

5S
29
17
4

s3238
3$61s
212$5
fi324

s*
2S
17
4

A* at 3103"22 As at 31.$3.2{

Pr+m*t*r nams {cs d*fined
ths S*mpa*ies e*L 2S1$)

Ns.of *hares % of total shares
% *f:ange during

the ye*r Na.*f shares
% of total
shar*s

% ch*nge
during th*

vgar

*f\TT'A KUMAR JAIN
JAIN

s3?3$
SSS1g
212S$
5324

5*
2S
17
4

$3238
3S$1s
?12SS
5324

50
?*
17
4

Farticularc As at 3t.03.?g As at 3l "03.21

10*t,s7
s7s"0s

318.30
7S3.67

r7s5"*3 1081"S7

a"Statutory Reserye
Op*ning Balance

{*} *urrent Year Transfer
Cia*ing Balanc*
b" $urplus
Spening balance
{+} Net Pr*fit/{Net L**s} For the *unent year
{-} Fr*posed Divid*nds
{-} Transfer tc Res*rves
Closing Balance

TahI 'l?$$.s3 10$1.S7

cAStrd0 C* t:

Tt-tfris

**



Particulars As at 31.(}3.2? As at 31.03.21

{*} S*cur*d
K*t*k Mahindra Vehicle l*an
Kf# Terr* Loan
$*l C*ESL L*a*
H*F* Sank Ssr l*a*'l
SSI Gt*L L*an t
$BI GHSL Lo*n
$$l Term L*ans
S*l $alar L*an

{S} lJn*e*ursd Isxn frcm dlrsct*rs
il#clly Vargh***
Sum*n Jain

0.00
41 .29

170.04
169.61

980.58
42.97

1,98

200.00
100,00

282.08

7.Sil
t?85*31

*.$?

1S0.00

xss.00

Toktr 1706,49 1?75.3{

ffiSTE S
Term tn

Primary Security
I.CCECL and GECL Loans - Hypothecation charge over Stocks and Receivables
2.SBl Solar Loan - Hypothecation of Solar Panel and related equipments
3.Vehicle Loans - Hypothecation of Eicher Truck & Car
4. SBI Term Loans -
{l} Hypothecation of Planl & Machinery
(ll) Eouitable Mortgaoe overfollowino immovable orooerties
a.107.85 ares of land in the name of Sri Varghese V D S/o Davis V V in Sy No 26213-30 at Pallipuram Village, Kodungallur Taluk.
b.87.61 ares of land in the name of Srnt Molly Varghese Wo Varghese V D in Sy No 2AZ3-29 at Pallipuram Village, Kodungallur Tatuk.

Coftfiord$scudty
I.CCECL,SBI solar Losn and GECL Loans -
Fquibt{e}lortgage. oyer blbnCna lmmovablg or,ooert*U

a. 1 0.30 AtBs of hnd in lhe mme of Smt lfrolly Varghese \lV/o Varyhose v D, in $Y no 1 55/2 at kmmbra \Rltrue in Chalakudy Taluk
b. 28.34 AtEs of hrd in the name of itlls Neilmalayabm StBel P LH in $y no 388/1-Ap, ffi4-3p, ASAISaip, SBSl&3p, 3gg&2p,

38e4-2p, 3#3l$l?p,sihrabd at Porya Mllage, Kodungallur Taluk.
e 56.33 Arcs of hnd in the namo of Shri Varyhese V D 8lo Davis V V in$y No 57111 oihrabd at Polya W@e, Kslurgelbor Tatuk

Al SBI Crsdit fadlities ale secumd by Personal Guaranbe af Shri. V D Varghese,shri. Cyriac Varghese, Snrt Mol[ Vargtmse,
$hri. Mahsndra KumarJain, $hri. Divya KumarJain, SmtSuman Jain.

ffiSTE 4

$sfsrrsd kx {Rs. in

Particulars As at 31.03.22 As at 31.03.21
1

I!*f+rrpd hx firsat
#mpluy** ben**ts f expnn$*s allcnal*bl* *n
pryrn*nt basi*
Frovis*#r! fsr d*ubtfutr debtr
l}fiabssrkd d*Br**lati*n ffn# b***n*s* l***e*
Sthsrs

$*tffre* fex linhllitls*
**prm*ixti*rr
#t*ter*

{ 15.14

4
F-

.{,!a

.,,4-\$t
"f.l \"' -.f

flk#rlc
r1 \ ,"-"r, \
,$q\

\l .'i.,.-.-,"1 
aA1,,*\ro

"\\\

97 "79

1't 5.'I4 $7.79

**

hl



ts,

Pa*iculars A* at 31"03.22 As at 3t *03.21

SSI Cash Credit Account
$SI Adh*c Loan
current maturity of long term bcrrcwings {As per Note sA)

20ff4.S0
7*5.S4
s#3"s5

1379.49

4S5.33

Tatal 32't3.58 1865.31

r*oTE s
e' Shoft IN

HSTH $ A
Current term ln

Primary Sscuri$
I'Cash Oedit, Adhoc Loan, CCECL and GEGL Loans - Hypothecation charge over Stocks and Receivables
2.SBl Sotar Loan - Hypothecation of Solar Panel and related equipments
3.Vehicle Loans - Hypothecation of Eicher Truck & Car
4" SBI Term Loans -
(l) Hypothecation of Plant & Mactinery

{ll} Eouitabb Mortqaoe over followino ia.lmoyable proo€rties

a. 107.85 ares of land in the name of Sri Varghese V D S/o Davis V V in Sy No 26A34A at Pallipuram Village, Kodungallur Taluk.
b. 87.61 ares of land in the name of Smt Molly Varghese W/o Varghese V D in Sy No 262t929 at Pallipuram Village, Kodungallur Taluk.

Collateral Security
1.Cash Credil, Adhoc Loan, CCECL,SBI solar Loan and GECL Loans -
Eouitable Mortgaoe over following immovable orooerties

a- 19'33 Ares of land in the name of Smt Molly Varghese wlo Varghese V D, in SY na 15512 at Perambra Mllage in Chalakudy Taluk
b. 28.34 Ares of land in the name of lt/Us Newmalayalam Steel P Ltd in Sy no 388/1-2p, 388/4-3p, 3gB/S-3p, 388/3-3p, 388/!2p,

388/4-2p, 38815-2p, situated at Poyya Viltage, Kodungallur Tatuk.
c" 56"33 Ares of land in the name of Shri Varghese V D Slo Davis V V inSy No 5711'l situated at Poyya Village, Kodungallur Taluk.

Atl SBI Credit facilities are secxred by Personal Guarantee of Shri. V D Varghese,Shri. Gyriac Varghese, Sm1 Molly Varghese, Shri. Mahendra
Kumar Jain, Sh*. Divya Kumar Jain,Smt Suman Jain.

stsTE $
Tmde in Lakhs)

F*rticulam As at 31.03,22 As at

5.27
10.89
22.5A

871
u4.37
112.2A 5S"

2S*"$*
4.rsMahindra Vehicle Is*n

*ar lnan
T*nn L*ans
Gt*L L*sn

**S*L Lcan
$*l*r

P*rticularc As at 31.03.22 As at 3{ "$3"21

sLln",s80 CI21

X, KC
SH* t* til*crs $Itrfill ilfr*diurfi Hnhrprix**
For purcha$es

*ue ta at$rsr *ffin f,*fcro srnell ilfredium H*terpri*es
For Furshfrse$

sxpenss$

expen$es

'l 1.sI

5S9.83
74.55

s.5s
1S,S6

s45"gg 18,83



Yr*de $chedule
C

HOTE 7
$tI**r Sxr*nt Li*bllitl** tn

HOTE 8
Term Prsvisisns in

ilI*Tf; {$
Term Lo*ns and llt

"$*e*:riff DeF#stt srfrs made t* file App*al {Refer P*lnt S sf Nst*s fcnning F*rt sf arcauni:s}

from due date
Particutar L*s* than t

yttr 1-2 years 2-3 yeart
Silore than 3

yealE
Total

{i} MSME 11.$1 11.S1

{ii} Sther* fi34.38 634.38
{*ii} Disput*d du*s - $fiSME

{iv} *isputed du*e * *&*rs
Total 645.Sg 645,99

F*rticul*rs As at 31.A3.22 As at 31.03.21

Advances
Audit Fee Payabie
C*st Audit F*e Payahle
Internal Audit Fee P*yable
tlectri*ig Payable
f;Sl* Payahle
H*use R*nt Payable
IGST Payabt*
In*entive sn $ales Payable
lnterest on Car Laan Payable
Kerala Floud Cees Payable
Frcvident Fund Payable
Pr*fessio*al Fees Payablc
Reverse f,h*rg* p*yable
Salary Payable
*th*r *redit*rs
T*S Payable
TfiS Payabl*

0.25

22.fi*

25.56
1.44
0.s0

16 95
0.53
441

1.5S
r4.43

2.08
0" 16

32.00
1 .15
1.44
045

19.04
036
1.52

80 95
0.34

009
1.37
0.16
0.07

16.76
4.72
3.38

15.04
To&l 8S"S3 174,81

Farticularc As st 31.0 "2? As at 31.S3.2{
\

Fr*visi*n f*r Tax 7,rs 2S.52

Tctal 7.ts 2S"52

Psrtlcularc As at 31"$3.22 As at 31.03.21

HSHS **p*sit
S*les Tsx Sep**it
ftsnt Adv*n**
S$T $**ur# dsp**it"

27.72

2.22
*"37

t7.ru
s.1s
3.?il

Yotal 30.s{ 31.07

CASINf) f;riiltYLnX, K*
ryr in).1ni;l'\ 1\dlI\ f.r1,4

I n r( i i) 3 u t{.-tJ(1'J u{ I

Outstanding f,



Particulars As at 31.03.22 As at 3{.03.2{

ftsw M*terial*
Finishe# Gc*#*
$tcck in tr*de
$tor*s & $p*r*n
***sumshls*

2138"4S
1*7?."91

55.73
3t"7S
22"SS

397"84
875.68

20.2S
3S.50

Tctal 3322.15 1324,29

HfiTH *{
Inn*lttcrles

in

ftrg *gainst

HOTE 13

TN

*rs against

HST* 13
S*th *nd f,ash in

* Bank Guananbe depoGits fdu(k intetd elernenB of RE. 0.34 t khs
* Benk Guaranbs depmlb amounlirq tro Rs.7.36 Lakhs wes on amunt of Contingent lhbility (Reftr poi,nt 3 of
Ndae foming part of acooufts)

Partieulare As et 31.83.22 As at 31.03.21

*uts&rrding for a period les* th*n 6 mo*ths
Ur*disput*d Trade Heceiv*bles ccnsidered gocd

*ut*tanding for * pefiod for m{}re tlran S months upto t year
Undi*p*t*d Trcde Re*eivables *onsid*red go*d

*us&*ding far a Fsriad fcr m*r* then I year upto 2 year
U*dteput*d Trad* H*ceivablss co**idered good
sleputes rra#* ft*cslvabl*s csnsidsr*d d*ubtfxl

su&Hrdlrrg fsr a pericd far mars than z ye*r upta 3 ycar
*isput*d rrade Receivabl*s c*nsid*red doubtfur

Sr#btfinding fsr a peri*d for more than $ year
ilispuhd rrade ftes*ivxbl*s ccnsidered d*uhtfur

10.79

1 788 00

4.09

24.S3

'127S.13

2,22

24"93

s.?s
4"S*

imnd ?afsl {827.St t 306.62

Farticulars As at S{.{}3.e4 A* at 31.93.2{

*.$1

2"35

Tl"tffi i$$U
CA$INO

h. $t*t* fiank *f lndia Cash tredlt Amount

*th*r Bank Selan*s*
$tat* B*nk *f India Sank Gu*r*nt** fisp*eits*

Ca*h and Cash Equival*nts

" tlalantrss yritXr banks
$t*tc *ank *f lr*di*

t" Ca*h an h*nd

h"G$Y Sa*h l*dg*r balsnce
*ash *n Hand 2,41

4.47

7.7ff

10.s9
e---F

a

.l.r

**



c'

thls.TE t4
$hcrt*T*nm Laa** a*d Adv*nse$ tn

TtIfiTE T$

Sth*r Surrsnt A**et* IN

Farticulare As at 3'1.$3,22 As at 31.03.2{

A#ysq*r*
*] F*r pur*h*se *f taw *ilat*rial
h) Hmpl*yee Adv*nc*
*I F*r Exp*ns**

1Se*.st
Ip.47
13.4r

tsse,t*
s.fiu
?.24

Tatal ,!053.73 '1592.05

Particular* As at 31.03.22 As at 31"S3.21

ff#Y *r*Stt fedger
Aduanc* Llc*nse F**
FrcpaiS sxp*H$*s
l*mme Tax ft**:ndabls
KF# Lc*rt refundahle
cssT *t&
sGsT $t&
IS$T,,tg%

251 .11

1.88

2.19
12.A6

0.15
2.34
2.U
4.21

r.3$
t,r*

12.SS
*

s.1s
ff.Is
G.SS

Total 272.29 16,64

CA$INO COMPLEX,

THR,ISSUR.680 021

KOKKALAi



JE,

ts

Particutrars As at 3{,03.22 As at 31,03.2{

$ales GST
Lc*s:ilis**u*t
L*s$:$al** retur*

3rs28.e1 
I

28.s8f
s.341

30006.87
2.*4

Tatal 3t?g{.s01 30004.93

HOTE {S

IN

illsTE tr
Sft*r ltrc*rm* IN

NOTE 
'8*ffit *f ilfra&rials ***rum*S & Shect IN

H*?t {* A
Purcha*e of H*w fillakrlal & Can*umahles ln

Fartieularc As at 3t.S3,22 As at 3{.03"2{

Mi**eltaneou$ tncsme
Discount Received
ilcllar Difference
Ft**d Rebuild $*heme {*lC}
lnterest Received
Price difference
Interest Subv*ntion Received
K$E* Depo*it lnterest
Rsntal Income

$.91

546.63

14.37

412
0.30
0.94

*.**
4tlI.$s

e$.s8
'1s.74

ts.t 1

6.*0
?."77

0.44
Ta&l 569.3{ 47G.92

Particulans As at 31.03.22 As at 31.$3.2{

*peni*g $to*k *f Raw Mat*rial

Furchase of Raw Materiax & consumabl*s {Note 1B A}

Add : Direct Expenses {Nat* 1S B}
Less: Clcsing stock of Raw rnaterial

3$7,84

sI57s.74

sss.5$
Et3S,4S

3SS.75

1934,62

Total 302S7"70 2875S.0S

Particulars As at 3{.03.22 As at 31.S3.2,

Purchas* *f Rxtar hJlat*rial

S+nq*tut*blpq

{}p*r*i*g Sta*k
****urxshte pur*haee

L*s*:*l*eing $t*ck

ss.5*
1zfi.S*
2?.3$

31444.S0

1 35,1 3

2S697.S8

135.86

Total 3157S"74 2S833"54

KCKKi FYCOI\4fcAsli,i*
0?.ssun"fi 0THRi



_a

r**?E {s s
*ircct in

ilrsTE tg
In invsntories of $tack in Trade ln

ilt*TE 2$

in lnventories of Finished Goods rn

ilSTE 2T

Ssnefi& IN

HSTE ?g

Fin*nce Sssk IN

Particulars As at 31.03,22 As at 31.03.21

Cleaning and $upport Charges
Clearing & f*rwarding charge$
Tr*nsportatian and Handling Charge
Electricig Chargs$
lmpcrt txp*ns*
{ages

1$.41

187.*7

8,42
15S,SS

t.&[
7.4S

??.45
'ls4.s7

s.se
1ffi.4?

Total 3S8.59 399.75

Farticularlr As at 3{.03.22 As at 31.03.21
\

Furchase
Changes in inventories of Stock in Trade

522.03
55.73

?otal 466.31

Particulars As at 31.03.22 As at 3r.t)3.21

I*ventcrie* *t the *p+*ing
Finished gocds

l*rvsnt*ris* *t the end cf the year
Fini*hed

875 68

1472.91

s26.20

875.68
Total -197.22 -249.49

Particulars As at 31.A3,22 As at 31.03.21

$afary and Allowanc*$

S*nus
Hrnpioyee$ Welfare
rSIC

306,56

18 18

15.52

4"01

8.58

2SS,42

1S,SS

11.?*
s.8$
8.1f

Tctal 352.94 33S.63

Particulars As at 31.03.22 As at 3t.03.21

Irrter*st cn Ca*h Credit Aecount
trnter*et on Ei*her loan

lntercst on KFC Loan

lntere*t on HDFC Car Lsan

lnterest *n GECL L*an 2
Int*re*t *n CCECL L*an
lnterest on Int*rest Loan

tntsnest *n GECL Lcan

Inter*st on Adfro* I*can

Interest far $BI Term Loans

Other Interest

Interest &

81

1

IN

CP.$INC eCihl
I

I

t
155"

1

12"41

Total 266.371

12,il8



,E1

t
f{#TE 23

Other {Rs.in Lakhs}

Particulars
As at 31 .03.22 As at 3{.03,21

Audit Fee{ Refer note ?3 A }
Advertisement Charges

AMC Charge*

Bank Charges

tsad d*ht written off

Bullding Tax

Building Repair

Ccrnr*ission

Cost Audit Fee

CSft Hxpenditure

ilonation

ilisc*unt Allowed

Factory Land Rent

Fees end Charge

Filing Fee

G$T fixpense

House Rent

Hcardlng Rent

ln*uranse

F*nalty

Internal Audit Fee

Income tax

Inc*ntive an sales

L*an Processing Fee

Licen*e Fees & Taxes

lUledical Expsn$e

Sther Expen*e{Roxnd ofg

flectricity Bill

Office Hxpense$

P*trol and ili**el
PF Adrninistration Expense

F**tage and Couri*r

Printing & $tetionery

Pr*f*ssicnal Charge

t.s4
43.1 5

r.*0
il.s7
1.44

ff"53

1

0.s1

t
TT

1 1"SS

?$,3S

t,e*1

4.55 ,I

CI. t "s5

s"7s

1s.1 1$.s;

ff.s4

4.$4

s,*t
s"45

4.SS

1.77

4.1

s

*

0.

1.44 1

I s.5r

ff. rs
$,s$

t "*s
1 t.ss
0.?s

s,4r

s.*r
$"51

0.

t?.43

il.75

fi.59

a.ts
1.SS

*.

frpe*ing $tcck

Add:Pur*hases

Less:*l**ing St*ck

$*l*ry tc $s*urtty Su*rd*
SaXe* tnx d*p*eit written rff
Trar:sp*rt*ticn

Trsv*lling Hxpenses

75"

56.83

4"35

r.7s

4"48

Total

32.70

4.53

$.55



t

t

Particulans
As at 31 .03.22 As at 31.03.21

Payments t* the muditar ffs

a. Statut*ry Audit*r,

b" Tsx Audit Fes

d, F*r ilthsr Ssrvir*$* ,

1.20

s.2ff

0.24

r.s$
0,15

0.2?
Total 1.64 1.42

{Rs. in Lakhs}

*isTH 23 A

A*dit Fes

It'10 C0I''IPLEX' KCKK
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NEWMALAYAI.AM STEEL PRIVATE LIMITED

ctN - u27209K12017PrC04F752
MATSPALUPURAM p.O TH RTSSUR- F9073!t

Accounting policies and notes forming part of the accounts

Accounting policies followed by the company:

L. Corporate lnformation
The Newmalayalam Steel Private Limited was incorporated as a Private Limited Company
as on 3L.03.2AL7 as perthe provisions of Companies Act, 2013.The Registered Office and
factory is at Malapallipuram P.O, Chenthurthy, Thrissur. The Company is engaged in the
manufacture and trading of Galvanized Steel Pipes, steel Tubes and Galvanized Steel
Sheets of various sizes under the Brand Name 'DEMAC'.

2. Basis for preparation of financial staternents
The financial statements are prepared and presented in accordance with Generally
Accepted Accounting Principles {CAAP} in lndia under the historical cost convention, on
accrual basis. GAAP comprises mandatory accounting standards as prescribed under
section 133 of the Companies Act, 2013 {'the Act'} read with Rule 7 of the Cornpanies
(Accounts) Rules, 2014 and the provisions of the Act {to the extent notified}.

3. Use of estimates
The preparation of financialstatements in conformity with generally accepted accounting
principles in lndia (lndian GAAP) requires management to make estimates and
assumptions that affect the reported amount of assets, liabilities, revenues and expenses
and disclosure of contingent liabilities on the date of the financial statements. The
estimates and assumptions used in the accompanying financial statements are based
upon management's evaluation of the relevant facts and circumstances as of the date on
financial statements which in management's opinion are prudent and reasonable. Actual
results may differ from the estimates used in preparing the accompanying financial
statements. Any revision to accounting estimates is recognized prospectively in current
and future periods.

4. Property, Plant and Equipment/lntangible assets and CapitalWork in Progress
Tangible assets are stated at the cost of acquisition, which includes taxes, duties, freight
and other incidental expenses incurred for bringing the assets to the working condition
required for their intended use, less depreciation and irnpairment in value if any, Direct
Costs are capitalized until such assets are ready for use.
lntangible assets are recognized if it is probable that the future economic benefits that
are attributable to the assets will flow to the company and cost of the assets can be
measured reliably. lntangible assets are recorded at the consideration paid for acquisition
of such assets and are carried at cost less accumulated amortization and impairment.



Capital work in progress comprises the cost of tangible and intangible assets that are yet
ready for their intended use at the reporting date.

5. Depreciation
Depreciation is provided on Straight Line Method. The useful lives adopted are as
pres*ibed under Schedule ll of the Companies Act 2013.
The company has used the following useful life to provide depreciation on its Property,
Plant and Equipment.

Asset Useful Life

BuildinS 30 yrs
Computer 3 yrs

Software 3 yrs

Plant and Machinery 15 yrs

Electrical Equipments 10 yrs

Electrical Fittings 10 yrs

Furniture & Fittings 10yrs
Fire Extinguisher 5yrs
Biometric Machine 5yrs
Phone 5yrs
Tv ,Fridse,CCTV 5yrs
Air Conditioner 5yrs
Car Syrs

Temporary Shed 3yrs

5. lnventories
lnventories are valued at lower of cost or net realizable value. Cost includes cost of
purchase, cost of conversion and other cost incurred in bringing the inventories to their
present location" Cost is determined on "First-ln-First-Out" basis.

7. Recognition of income and expenditure
lncome and expenditure are recognized on accrual basis. Sales, net of taxes, are
accounted for on dispatch of goods to customers.

8. Provisions and Contingencies
A provision is recognized when an enterprise has a present obligation as a result of past
event and it is probable that an outflow of resources will be required to settle the
obligation, in respect of which a reliable estimate can be made. Provisions are not
discounted to their present values and are determined based on management estimate
required to settle the obligation at the Balance Sheet date. These are reviewed at each
Balance Sheet date and adjusted to reflect the current management estimates.
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Contingent liabilities are disclosed in respect of possible obligations that have arisen from
past events and the existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-
occurrence of future events not wholly within the control of the company.
When there is an obligation in respect of which the likelihood of outflow of resources is

remote, no provision or disclosure is made.

9. Contingencies and events occurring after the balance sheet date
There are no contingencies and events of material nature which have an effect on the
financial statements of the year, occurred after balance sheet date.

10. Borrowing Cost

Borrowing costs that are allocated to the acquisition or construction of qualified assets
are capitalized as part of cost of such assets. A qualifying asset in one that necessarily
takes substantial period of time to get ready for intended use. All other borrowing costs
are charges to revenue.

11. Prior period and extra ordinary items
There are no prior period or extra ordinary items of material nature during the year.

12. Foreign exchange transaction
Transaction in foreign currency is recorded at the exchange rate prevailing on the date of
transaction. During the year, there was no transaction in foreign currency.

3"3. Investments
Investments are recsrded at cost"

14. Retirement benefits
The Company has Provident fund and Employees State lnsurance Scheme.

15. Taxation
lncome tax expense comprises current tax, deferred tax charge or credit, minimum
alterative tax (MAT).

Current tax
Provision for current tax is made for the tax liability payable on taxable income after
considering tax allowances, deductions and exemptions determined in accordance with
the prevailing tax laws.

Deferred tax
Deferred tax liability or asset is recognized for timing differences between the
profit/losses offered for income tax and profits/losses as per the financial statements.
Deferred tax assets and liabilities are measured using the tax rates and tax laws that have
been enacted or substantively enacted at the Balance Sheet date.
Deferred tax liability or asset is recognized only to the extent there is reasonabtre certainty
that the assets can be realized in future; however, where there is unabsorbed



depreciation or carried forward loss under taxation laws, deferred tax asset is recognized
only if there is a virtual certainty of realization of such asset. Deferred tax asset is
reviewed as at each Balance Sheet date and written down or written up to reflect the
amount that is reasonably/virtually certain to be realized.

Minimum alternative tax
Minimum alternative tax {MAT) obligation in accordance with the tax laws, which give rise
to economic benefits in the form of adjustment of future income tax liability, is considered
as an asset if there is convincing evidence that the Company will pay normal tax during
the specified period. Accordingly, it is recognized as an asset in the Salance Sheet when
it is probable that the future economic benefit associated with it willflow to the Company
and the asset can be measured reliably.

16. Earnings Per Share
Basic earnings per share are calculated by dividing the net profit or loss for the period
attributable to equity shareholders by the weighted average number of equity shares
outstanding during the period.
Diluted earnings per share are calculated after adjusting effects potential equity shares

{PES}. PES are those shares which will convert into equity shares at a later stage.
Profitlloss is divided by the weighted average number of ordinary plus potential equity
shares.

C0lr'trPLEX'lr.l0CA$
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B. Notes forming part of accounts:

L. Related party disclosure under AS-18:

A) The list of related party as identified by the management are as under

Associates-1 Demac Roofing Pvt Ltd
Associates-2 Jaih ind Traders
Associates-3 Vytila Steel Pvt Ltd
Associates 4-Jaihind Steel Pvt Ltd

are the ma of the

B) Transaction with related parties: {Rs. in Lakhs}

V.D.Varghese Managing Director

Mahendra Kumar Jain Chairman

Cyriac Varghese Director

Divya Kumar Jain Director

Molly Varghese Director

Suman Jain Director

Associate: 1 Dernac Roofing Pvt Ltd 31.03.2022 31.03.zA?,L
Rental Income including GST 0.52
lnterest lncome 3,4.42 18.1L

Associate: 2 Jaihind Traders 31.03.2022 31.03.202L
Purchase of Raw Material 131_.O7

Sales 373.99
Discount Allowed 2,57

Associate: 3 Vyttila Steel Pvt Ltd 31.03.2422 31,03.242L
Purchase of Raw Material 739.75
Sales L.5 L 868.88

Associate: 4 Jaihind Steel Pvt Ltd 31,03.2022 31.03.20?.1
Purchase of Raw Materials L4779.23 64L4.75

Purchase of Building Materials 0.28 4.67
GST Sales L4781.84 5,83.5.94

Quantity Discount Allowed 33.15 23.84

Quantity Discount Received 53.63 3. L3

Price difference Received .E+** 40.97



r

Particulars As on 3J..03.2fi?7 As on 31-.03.2A2L
Galvanized Steel Coils

{a} Imported Nil 520.37
(b) Indigenous 29703.99 27714.09

Consurnables 135.13 135.86
Total 29839.11 28370.31]6

'ri21

Name Relation Rent 5alary lnterest on Loan Bonus Commission

V.D Varghese
Managing
Directsr

0.60 60.00 Nil Nil Nil

Mahendra Kumar Jain Chairman Nil 60.00 Nil Nil Nil

Divya Kumar Jain Director Nil 60.00 Nil NiI Nil

Cyriac Varghese Director NiI 17 "57 Nil L.46 Nil

Molly Varghese Director 0.60 66.39 18.79 0.54 NiI

Ankur Jain
Chairman's
5on

Nil Nil Nil Nil L1,ss

TOTAL 1,20 253.96 18.29 2.00 11.9S

2. The Company filed suit against the following customers for the recovery of dues and
pending as on 31.03.2022 are as follows.

SI.No Custorner Narne {Rs. in Lakhs}

L Krishna Pipes and Sheets 18,14

2 Benzer Steels Pvt Ltd 6.79

3. Disclosure of Contingent liability
The company received Demand Order amounting to Rs.7.36 Lakhs from SGST Departrnent
Alapuzha. The company issued Bank Guarantee in favor of SGST Department Alapuzha

{Refer Note L3 of Balance sheet} and filed Appeal against the Demand Order to Joint
Commissioner (Appeals) Commercial Taxes, Thrissur. The Subject matter is under
consideration of Appellate Authority as on Reporting Date.

4. Some of the balances in Trade Receivables, Trade Payables and Loans and Advances are
subject to confirmation.

5. Since the company is not a listed company, disclosure particulars as per rule 5{1} are not
applicable to the company. None of the employees drawing remuneration beyond the
monetary ceilings prescribed under Rule 5(2) of Companies {Appointment and
Remuneration of Managerial Personnel) Rule, 2AL4.

6. of Raw materials and Consumables {Rs. in La



Curlent v-eE[

31,03,20?a
(Rs. in Lakhs)

Previous Year

31.p3J023.

{Rs. in Lakhs}

7 - Earnings in foreign Exchange Nil 29.88

B. Expenditure in foreign currency Nil T7Z,L2

9. Number sf non-resident shareholders and

dividends remitted to them. Nil Nil

10. The company has no immovable property (other than properties where the Company is
the lessee and the lease agreements are duly executed in favor of the lessee) whose title
deeds are not held in the name of the company.

11. The Company has not revalued its Property, Plant and Equipment during the year and
Companies {Registered Valuers and Valuation} Rules, 2O17 is not applicable during the
year.

12. The Company has not granted Loans or Advances in the nature of loans to promoters,
Directors, KMPs and the related parties {as defined under Cornpanies Act, 20L3,} either
severally or jointly with any other person during the year.

13" a. Capital-\&lork-in Progress (CWIP) aging Schedule:

Rs. in

b. There is no for capital-work-in progress, whose completion is overdue or has exceeded
its cost compared to its original plan.
c. There is no lntangible assets under development by the cornpany during the year.

Particulars {mount ln CWIP for a period of Total

C!ryIP L*ss than L
year

L-2
years

2-3
Years

fVlare than 3

years

Projects in progress 214.46 Nil NiI Nil 214.06

Projects temporarily
suspended

NiI Nil NiI Nil Nil

CAS -iO C*fu{PLHX, KSKKALAI
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Farticulars
As sn

3L.03.2022
As sn

3L"03.2021

tal Principal amount and interest due there on remaining unpaid
to any supplier as at the end of the year:

a. Principal amount due to micro and small enterprises 1L.61 L.68

b. Interest due on above
Total LL.63. 1,.68

{b} fhe amount of interest paid by the buyer in terrns of section
16 of the MSMED Act, 2006 along with the amounts of the
payrnent rnade to the supplier beyond the appointed day
(c) The arrlsunt of interest due and payable for the period of
delay in rnaking payrrent {which have been paid but beyond the
appainted day during the year) but without adding interest
specified under the MSf\fi ED Act, 2006

{d} The amsunt of interest arcrued and remai*ing unpaid at the
end of the accsunting yesr

{e} The arnsunt of further interest due and payable even in the
succeedlng year, until such date when the interest dues as

above are actually paid ta the $mall enterprise for the purpose
of disallowance as a deductible expenditure under section 23 of
the MSMED Act, 2006

15. Disclosures required under section 22 of the Micro, Small and Medium Enterprises
Act, 2005: Arnount in Lakhs

Note: Dues to Micro and Small Enterprises have been determined to the extent such parties
have been identified on the basis of information collected by the management.

16. No proceedings have been initiated or pending against the company for holding any
benami property under the Benami Transactions (Prohibition) Act, L988 t45 of 1988| and
the rules made thereunder during the year.

L7. The company is not declared as a willful defaulter by any bank or financial institution or
other lender during the year.

L8. The company has no transactions with companies struck off under section 248 of the
Companies Act, 20L3 or section 560 of Companies Act, 1.956.

19. No charges or satisfaction are yet to be registered with Registrar of Companies beyond
the statutory period during the financialyear.

20. The number of layers prescribed under clause (87) of section 2 of the Act read with
Companies {Restriction on number of Layers} Rules, 2AL7 is not applicable for the company
during the year.

21. The company has not entered any Scheme of Arrangements during the year and sections
230 t* 737 of the Companies Act, 2013 is not to the corn panY.
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22. The company has not advanced or loaned or invested funds (either borrowed funds or' 
share premium or any other sources or kind of funds) to any other person(s) or entity(ies),
including foreign entities {lntermediaries} with the understanding {whether recorded in
writing or otherwise) that the lntermediary shall directly or indirectly lend or invest in
other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the
company (Ultimate Beneficiaries) or provide any guarantee, security or the like to or on
behalf of the Ultimate Beneficiaries.

23. The company has not received any fund from any person(s) or entity(ies), including foreign
entities {Funding Party}with the understanding (whether recorded in writingorotherwise}
that the company shall directly or indirectly lend or invest in other persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party {Ultimate
Beneficiaries) or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultirnate
Beneficiaries.

24. The company has used the borrowingsfrom bank and financial institutionsforthe specific
purpose for which it was taken at the balance sheet date.

25. The Company has not traded or invested in Crypto currency or Virtual Currency during the
financialyear.

25. The Company has not recorded any transaction in the book of accounts that has been
surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under the
lncome Tax Act, 1961 {such as, search or survey or any other relevant provisions of the
lncome Tax Act, 1961)

27.The company is covered under section 135 of the companies act and the following are the
disclosures with regard to CSR activities: -

Sl.No Particulars {Rs.in l-akhs}

1 Amount required to be spent by the company during the year 8.01
2 Amount of expenditure incurred during the year 9.20
3 Shortfall of expenditure at the end of the year Nil

4 Total af previous years shsrtfall of expenditure Nil

a Nature of CSR activities

Sl"No Activity Sector
Amount Spent

ln
Ambulance to Poyya Panchayath for

Health Sector 7.50
Govt. Prirna Health Centre.
Educational devices to Govt. Schosls for
supporting chlldren from poor
economic Background as recornrnended

1

2 Educational Sector
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(b) The company has no related party transactions for CSR activities during the year.
(c) The company has not made any provision with respect to a liability incurred by

entering into a contractual obligation for CSR activities during the year.

For and on behalf of the Board of Directors As per our report of even date attached

Mo.hRI^\*",(ff
For M/s Sukumara Menon, Venugopalan & Sathi

Chartered Accountant

Mahendra Kumar Jain

{chtlilffi{oseors}

Venugopalan.C. M.Com., F.C.A tM, Na.2024841
Partner

V,D.Varghese

{Managing Director}
(ol1,l 0f70t8s6)

CS Shravan Kannan Dev {M No.

{Company Secretary}
(

Malapalllpuram
I"2"09,7922

Thrissur
12.08.29?,2
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